
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ  

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.10.2022  №451-п 
 

  

 

О проведении 30 ноября 2022 года  

открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества муни-

ципального образования Подгород-

не-Покровский сельсовет  

  

 

 

 

 

В соответствии со статьями 447,448 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государствен-

ного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями), постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и прове-

дении продажи государственного или муниципального имущества в электрон-

ной форме», руководствуясь Уставом муниципального образования Подгород-

не-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, реше-

нием Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19.12.2019 года 

№218 «Об отверждении  Положения «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Орен-

бургской области», на основании Прогнозного плана приватизации муници-

пального имущества муниципального образования Подгородне-Покровский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год, утвер-

жденного решением Совета депутатов муниципального образования Подгород-

не-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области №76 от 

18.05.2022 года, п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Провести 30 ноября 2022 года, в 10 часов 00 минут (местного времени) 

открытый аукцион по продаже муниципального имущества муниципального 



образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Орен-

бургской области, в электронной форме, согласно Приложению №1;; 

  2. Установить: 

  2.1. Начальную  цену предмета аукциона по продаже муниципального 

имущества, согласно  отчета об оценке рыночной стоимости  объектов недви-

жимости. 

2.2. Шаг аукциона – 5% от начального размера выкупной стоимости;  

2.3. Размер задатка в размере 20% от начального размера цены продажи ; 

2.4. Дата начала приема заявок: с 28.10.2022 года 09 часов 00 минут; 

2.5. Дата окончания приема заявок: 22.11.2022 года в 13 часов 00 минут; 

2.6 дата подведения итогов приема заявок и принятие решения о призна-

нии претендентов участниками торгов 28.11.2022 года в 15-00 ч.; 

3. Утвердить аукционную документацию по продаже муниципального 

имущества. 

4. Поручить (главному специалисту администрации) – Ахмеровой О.Г.: 

  4.1. Организовать проведение аукциона 30 ноября 2022 года открытого 

аукциона в электронной форме, по продаже муниципального имущества, 

муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет 

Оренбургского район Оренбургской области, в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

4.2. Разместить информацию на официальном сайте:    

https://torgi.gov.ru/new/public (ГИС Торги), на сайте администрации: 

http://ппокровка.рф.; 

         5.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за со-

бой.  

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                                                М.В. Кабанов   

 

 
 

Разослано: администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре района, в 

дело 

 

https://torgi.gov.ru/new/public
http://ппокровка.рф/


Приложение № 1  

к постановление администрации 

муниципального образования 

 Подгородне-Покровский сельсовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

      от 24.10.2022г. №451-п 

 

Перечень объектов,  

выставляемых на аукцион по продаже муниципального имущества 

 

 

Лот № 1: Сооружение, назначение: иное сооружение (газораспредели-

тельная система), протяженностью 126 м., с кадастровым номером 

56:21:1801004:1330. Местонахождение: Российская Федерация, Оренбург-

ская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, пер. Учебный. 

      Ограничения и обременения в пользовании сооружением: не зарегистри-

рованы. 

       Целевое назначение: газораспределительные сети. 

       По результатам аукциона по продаже муниципального имущества, опре-

деляется выкупная стоимость объекта недвижимости. 

 

Лот № 2: Сооружение, назначение: иное сооружение (газораспредели-

тельная система), протяженностью 66 м., с кадастровым номером 

56:21:1801004:1332. Местонахождение: Российская Федерация, Оренбург-

ская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Совхозная. 

       Ограничения и обременения в пользовании сооружением: не зарегистри-

рованы. 

       Целевое назначение: газораспределительные сети. 

        По результатам аукциона по продаже муниципального имущества, опре-

деляется выкупная стоимость объекта недвижимости. 

 

      Лот № 3: Сооружение, назначение: иное сооружение (газовое оборудова-

ние УГРШ(К)-50Н-2ЭК-РДК50/20+СГ-ЭКВз-Р-0,2-65/1,6), площадью  30 

кв.м., с кадастровым номером 56:21:1801004:1354. Местонахождение: Рос-

сийская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подго-

родняя Покровка, ул. Кооперативная, 44/2г. 

       Ограничения и обременения в пользовании сооружением: не зарегистри-

рованы. 

       Целевое назначение: газораспределительные сети. 

        По результатам аукциона по продаже муниципального имущества, опре-

деляется выкупная стоимость объекта недвижимости. 

 

      Лот № 4:  Сооружение, назначение: иное сооружение (Сети инженерно-

технического обеспечения. Техническое перевооружение сети газораспреде-

ления Оренбургского района. Газопровод низкого давления к индивидуаль-

ным жилым домам в с. П.Покровка), протяженностью 1751 м.  Кадастровый 



номер 56:21:0000000:19143; местонахождение: Российская Федерация, Орен-

бургская область, Оренбургский район, Подгородне-Покровский сельсовет, с. 

Подгородняя Покровка 

       Ограничения и обременения в пользовании сооружением: не зарегистри-

рованы. 

       Целевое назначение: газораспределительные сети. 

        По результатам аукциона по продаже муниципального имущества, опре-

деляется выкупная стоимость объекта недвижимости. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


